
Oświadczenie złożone 

przez senatora Andrzeja Kamińskiego 

na 37. posiedzeniu Senatu 

w dniu 16 marca 2017 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra energii Krzysztofa Tchórzewskiego 

Szanowny Panie Ministrze! 

Zwracam się do Pana w kontekście de facto „zamrożonego” już od kilku lat projektu budowy Elektrowni 

Czeczott w Woli koło Pszczyny. 

Projekt Elektrowni Czeczott jest znacząco opóźniony w stosunku do pierwotnych założeń, czego 

głównym powodem była, jak mniemam, trudna sytuacja Kompanii Węglowej, której operacyjną działalność 

od niedawna kontynuuje Polska Grupa Górnicza. Wedle pierwotnych założeń Elektrownia Czeczott miała 

powstać do 2019 r. Pod koniec czerwca 2013 r. Kompania Węglowa otrzymała 3 nowe oferty na 

finansowanie, budowę i eksploatację wysokosprawnego bloku energetycznego o mocy 1000 MW, a pod 

koniec marca 2014 r. podpisano umowę w zakresie wyłączności negocjacyjnej z japońskim koncernem 

Mitsui & Co. Elektrownia według ówczesnych założeń miała rocznie zużywać ok. 2,5–3,5 miliona t węgla 

kamiennego o kaloryczności poniżej 20 MJ/kg i produkować ok. 5–7 TWh energii. Zakładano, że przy 

budowie obiektu zatrudnienie znajdzie ok. 2,5 tysiąca osób, a powstała elektrownia pozwoli na stworzenie 

250 miejsc pracy. 

List intencyjny podpisany z japońskim inwestorem w sprawie przedmiotowej inwestycji był wydłużany 

kolejnymi aneksami. Ostatnio do dnia 31 marca 2017 r. 

Z publikowanych kilka miesięcy temu informacji wynikało, że Ministerstwo Energii ma być w tym 

przedsięwzięciu partnerem Polskiej Grupy Górniczej (następcy Kopalni Węglowej S.A.). Doniesienia  

z pierwszej połowy 2016 r. wskazywały z kolei, że przedmiotowy projekt ma zostać poddany ponownej 

analizie ekonomicznej, a jego harmonogram – uaktualniony. 

Mając na uwadze przedstawione tu kwestie, proszę o udzielenie informacji, czy list intencyjny podpisany 

z japońskim koncernem Mitsui & Co został lub zostanie przedłużony przed 31 marca 2017 r., a jeśli nie, to  

z jakich powodów. Nadto proszę o udzielenie informacji obrazujących dalsze realne losy inwestycji mającej 

polegać na budowie w Woli koło Pszczyny Elektrowni Czeczott, w tym podanie realnego czasu, w którym 

prace budowlane zastaną rozpoczęte, a następnie zakończone, jak również wskazanie, czy Ministerstwo 

dokonywało aktualizacji analiz realnego zatrudnienia lokalnej społeczności związanego z uruchomieniem 

elektrowni i jej funkcjonowaniem. 

Andrzej Kamiński 

 


